
 

 
 

 

1 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V -Ambito territoriale di Torino 

Funzionamento e reclutamento personale docente scuola secondaria di 

primo grado 

Responsabile: Francesca Rega 

Tel:        011 -4404347 

E-mail: francesca.rega.to@istruzione.it 

Rif. Mariagrazia Ruggiero @: mariagrazia.ruggiero.to@istruzione.it 

Maria Teodora Torrente @: mariateodora.torrente.to@istruzione.it 

 

 
 
 

Prot. n.14625/C.03.c      Torino, 7 ottobre 2016 
Circ.n.363 
 
      

 
Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Secondarie di I grado  

ed Istituti Comprensivi  
Città metropolitana di Torino 

Alla Direzione Generale Regionale per il Piemonte  
Alle Organizzazioni Sindacali - loro sedi 

Agli Uffici Scolastici Territoriali della Repubblica 
All’albo sito - sede 

 
 
Oggetto:Integrazioni e rettifiche Utilizzi e Assegnazioni Provvisorie Provinciali e 
Interprovinciali a.s. 2016/17 – Docenti scuola secondaria I grado  

 

 
IL DIRIGENTE 

 

 

VISTI i decreti prot.n.14303 e prot.n.14303/1 del 03/10/2016 con cui sono state 
disposte le assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali e gli utilizzi; 

VISTE le segnalazioni dei Dirigenti Scolastici interessati; 

VISTA  la disponibilità delle relative cattedre e posti; 
 
RILEVATO la necessità di apportare le sotto indicate integrazioni e rettifiche; 

 

 

D E C R E T A 
 

 
Con effetto immediato, sono disposte le integrazioni e rettifiche alle assegnazioni 
provvisorie provinciali e interprovinciali e gli utilizzi del personale docente di ruolo delle 
scuole secondarie di 1° grado. 
Le sedi di provenienza e quelle assegnate sono indicate  a fianco di ciascun nominativo. 
I Dirigenti scolastici sono invitati a notificare il presente decreto a ciascun interessato e ad 
inoltrare a quest’ufficio l’avvenuta assunzione in servizio. 
 
         

 

mailto:francesca.rega.to@istruzione.it
mailto:mariagrazia.ruggiero.to@istruzione.it
mailto:mariateodora.torrente.to@istruzione.it


 

 
 

 

2 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V -Ambito territoriale di Torino 

Funzionamento e reclutamento personale docente scuola secondaria di 

primo grado 

Responsabile: Francesca Rega 

Tel:        011 -4404347 

E-mail: francesca.rega.to@istruzione.it 

Rif. Mariagrazia Ruggiero @: mariagrazia.ruggiero.to@istruzione.it 

Maria Teodora Torrente @: mariateodora.torrente.to@istruzione.it 

 

 

 

 
DOCENTI TITOLARI IN QUESTA PROVINCIA CHE HANNO OTTENUTO L’UTILIZZO PER 
L’ANNO SCOLASTICO 2016/2017 NELLA PROVINCIA STESSA. 
 

A049 (ex A030) 
 
AIELLO GIOVANNA      da SMS PEROTTI Torino 
       a I.C. PALAZZESCHI Torino (sostegno) 
 
 

 
AA25 (ex A245) – LINGUA FRANCESE 
 
GILIBERTI ENRICO      da SMS FRASSATI - Torino 
        a SMS NIEVO MATTEOTTI - Torino  
 
 
CASCIO INGURGIO CATERINA    da I.C. TUROLDO Torino 
        a A.P. INTERPR. A PALERMO 
      anziché CADUTI DI CEFALONIA Torino (sostegno)  
 
A031 MUSICA 
 
RICHETTO ANNAMARIA                              da TOSS000VB8  
        a I.C. BUSSOLENO (sostegno)  
 

 
 
DOCENTI TITOLARI IN ALTRA PROVINCIA CHE HANNO OTTENUTO L’UTILIZZO PER 
L’ANNO SCOLASTICO 2016/2017 IN QUESTA PROVINCIA. 
 
AH77/OBOE 
 
PEDICO DONATELLA   da PUGLIA AMBITO 15 – I.C. D’APOLITO (FG) 
        a I.C. CIRIE’ I  (sostegno) 
        anziché CPIA 2 (cl./c. A032 Musica) 
 
 
DOCENTI TITOLARI IN QUESTA PROVINCIA CHE HANNO OTTENUTO L’ASSEGNAZIONE 
PROVVISORIA PER L’ANNO SCOLASTICO 2016/2017 NELLA PROVINCIA STESSA. 
 
 
A049 (ex A030) – SCIENZE MOTORIE    
 
MENCARELLI SONIA    da SMS CALAMANDREI - Torino 
       a I.C. PERTINI  - Torino (ass. provvisoria) 
       anziché I.C. PERTINI (utilizzo di sostegno) 

mailto:francesca.rega.to@istruzione.it
mailto:mariagrazia.ruggiero.to@istruzione.it
mailto:mariateodora.torrente.to@istruzione.it


 

 
 

 

3 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V -Ambito territoriale di Torino 

Funzionamento e reclutamento personale docente scuola secondaria di 

primo grado 

Responsabile: Francesca Rega 

Tel:        011 -4404347 

E-mail: francesca.rega.to@istruzione.it 

Rif. Mariagrazia Ruggiero @: mariagrazia.ruggiero.to@istruzione.it 

Maria Teodora Torrente @: mariateodora.torrente.to@istruzione.it 

 

 
 
 
 
A030 (ex A032) MUSICA 
 
MATTALIA GIOVANNI    da I.C. VIVALDI- MURIALDO – Torino 
       a 12 h. CASALBORGONE + 6 h. TORRAZZA 
 
A022 (ex A043) LETTERE  
 
DAL FARRA STEFANIA    da SMS SESTRIERE  
       a   SMS OULX    
 
SOSTEGNO 
 
LENTI AMALIA     da LICEO ARTISTICO BUNIVA- Torino 
       a I.C. LUSERNA SAN GIOVANNI (sostegno) 
 
A049/MATEMATICA 
 
BELLON FABIO CESARE              da E. MAJORANA 
   a I.I.S. BALDESSANO ROCCATI di Carmagnola 
        anziché I.C. CARMAGNOLA II  
 

 
DOCENTI  TITOLARI  IN  ALTRA  PROVINCIA CHE HANNO OTTENUTO L’ASSEGNAZIONE  
PROVVISORIA PER L’ANNO   SCOLASTICO  2016/17  IN QUESTA PROVINCIA  
 
 
A001 (ex A028) ARTE IMMAGINE 
 
IMPERIALE MICHELE    da AVMM83201P T. TASSO 
       a 12 h. SMS Via REVEL -  Torino 
      anziché SMS D. ALIGHIERI – Torino (cl./c. A033)  
        

 
AC77/CLARINETTO  
 
BERNO ANDREA    da PIEMONTE AMBITO 26 - SMS DOMODOSSOLA
       a I.C. NIGRA Torino    
       anziché I.C. VENARIA I  
 
 
                                                                                                        

 IL DIRIGENTE  
          Antonio CATANIA   

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’articolo 3, comma 2 Decreto legislativo 39/1993 

 

mailto:francesca.rega.to@istruzione.it
mailto:mariagrazia.ruggiero.to@istruzione.it
mailto:mariateodora.torrente.to@istruzione.it

